DECRETO N.º 39.771, DE 24/05/2021.

DISPÕE SOBRE A REMOÇÃO DE PROFISSIONAIS
DO MAGISTÉRIO DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DE ARACRUZ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O
ARTIGO 55, INCISO XIX DA LEI ORGÂNICA E O DISPOSTO NOS
ARTIGOS 23 E 25, DA LEI N.º 3.356, DE 20/10/2010;

DECRETA:

Art. 1º Ficam removidos a partir de 01/02/2021, os profissionais do
Magistério Público Municipal, conforme inciso I do artigo 25 e 27 da Lei n.º 3.356/2010,
abaixo relacionados:

PROFESSOR EXCEDENTE ESTÁVEL – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
EDUCAÇÃO FÍSICA

 Flávio Tavares dos Reis – matrícula n.º 9567 – da EMEF Eurípedes Nunes
Loureiro para a EMEF Zilca Nunes Vieira Bermudes – código da secretaria 6003.

PROFESSOR EXCEDENTE ESTÁVEL – PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

 Ronimara Santos de Oliveira Elva – matrícula n.º 9551 – da EMEF Eurípedes
Nunes Loureiro para a EMEF Placidino Passos – código da secretaria 6001.

PROFESSOR EXCEDENTE ESTÁVEL – PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS – HISTÓRIA

 Jair Rezende Nascimento – matrícula n.º 6907 – da EMEF Eurípedes Nunes
Loureiro para a EMEF Luiza Silvina Jardim Rebuzzi – código da secretaria 6003.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

 Claudinéia da Silva Moraes – matrícula n.º 24185 – do CMEB Professora Maria
Luiza Devens para o CMEI Narizinho – código da secretaria 6302.

 Lorena Nascimento Gustavo dos Reis – matrícula n.º 13172 – do CMEI Narizinho
para CMEI Professora Maria José Ghidetti Rocha - código da secretaria 6302.

 Suzana Cordeiro de Mattos – matrícula n.º 26708 – do CMEB Álvaro Souza para o
CMEI Professora Maria José Ghidetti Rocha - código da secretaria 6302.

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

 Carla Cristina Martins Loureiro – matrícula n.º 26589 – da EMEF Coqueiral para a
EMEF Zenília Varzem Ribeiro – código da secretaria 6001.

 Ednailde dos Santos Soares – matrícula n.º 24172 – da EMEF Luiza Silvina Jardim
Rebuzzi para o CMEB Professora Maria Luiza Devens - código da secretaria 6001.

 Priscila Rodrigues Pimentel Ramos – matrícula n.º 24187 – do CMEB Paulo Freire
para a EMEF Luiza Silvina Jardim Rebuzzi -  código da secretaria 6001.

 Raquel Guimarães Castiglioni Gorza – matrícula n.º 24864 – do CMEB José
Mambrini para o CMEB Paulo Freire - código da secretaria 6001.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA- EDUCAÇÃO FÍSICA

 Marcelo Vallin - matrícula n.º 7040 – da EMEF Zilca Nunes Vieira Bermudes para
o CMEB Esther Nascimento dos Santos – código da secretaria 6001.

PROFESSOR DE SUPORTE PEDAGÓGICO

 Eliana Oliveira do Nascimento Jacomini – matrícula n.º 9542 – da EMEF José
Marcos Rampinelli para o CMEI Epifânio Pontin – código da secretaria 6301.

 Elizete Mantovani – matrícula n.º 9715 – do CMEI Epifânio Pontin para a EMEF
Placidino Passos – código da secretaria 6007.

 Priscila Rebuzzi Bastos – matrícula n.º 26190 – do CMEI Vovó Jandira para a
EMEF José Marcos Rampinelli – código da secretaria 6001.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL – DEFICIÊNCIA MENTAL

 Adriana Regina de Andrade Azeredo – matrícula n.º 21708 – da EMEF Coqueiral
para o CMEI Balão Mágico (15h) e EMEF Coqueiral (10h) – código da secretaria 6017.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 01/02/2021.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 24 de Maio de 2021.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal